
Sobota 28. září 

15. Svatováclavský výšlap 
 

Start:  Mladá Vožice, fara, 8:00 – 13:00 h 

Cíl:  Mladá Vožice, fara, do 18:00 h 

Pěší trasy: 35, 21, 17, 11, 10 a 7 km 

Pořadatel: KČT Tábor ve spolupráci s farností Mladá Vožice 

────────────────────────────────────────────────────────────

Sobota 5. října 

21. ročník turistického pochodu 

Od Tábora až k nám 
 

Start:  individuální, jedná se o hvězdicový pochod 

Cíl:  Restaurace Chatová osada na Soukeníku na pravém břehu Lužnice, 

  13:00 – 16:00 h 

Pěší trasy: Libovolné, nabídka doporučených tras (přesný popis doporučených tras 

bude zveřejněn na webu KČT Tábor a bude ještě doplněn o trasy 

se startem mimo Tábor) 

  30 km: Tábor - Kotnov – po proudu Lužnice - Vlčí důl - Větrovy – Sez. 

Ústí I a II - Kozí hrádek - Turovecký les - Planá nad Lužnicí - cíl 

  21 km: Tábor - Čelkovice - Stříbrná NS - Větrovy - Sezimovo Ústí I – 

Planá nad Lužnicí - Ústrašický okruh - Planá nad Lužnicí - cíl 

  18 km: Tábor - Kotnov - les Pintovka - Vlčí důl - Větrovy - Sezimovo Ústí 

I - Planá nad Lužnicí - cíl 

  14 km: Tábor - Kotnov - les Pintovka - Vlčí důl - Větrovy – Sez. Ústí I - cíl 

  12 km: Tábor - Kotnov - Horky - Větrovy - Sezimovo Ústí I - cíl 

  11 km: Tábor - Čelkovice - Stříbrná NS - Větrovy - Sezimovo Ústí I - cíl 

  Lze se zúčastnit i po individuálních trasách s libovolným startem 

Mapa:  Doporučujeme mapu edice KČT 1:50000 č. 76, příp. i č. 41 

─────────────────────────────────────────────────────────────── 

Podrobnosti o hlavních akcích, přehled všech veřejných akcí KČT Tábor, informace 

o odboru a možnostech členství na webu www.kct-tabor.cz 

Kontakty 

Pěší trasy: (+ cyklo Prčice) Richard Černý, e-mail: richard.cerny@kct.cz, 

  tel. 730 574 526  

Cyklotrasy: Josef Doležal, e-mail: dol.jos@seznam.cz, tel. 721 377 654 

Klubovna: Sokolovna, Fügnerova 822, 390 02 Tábor (též poštovní adresa) 

otevírací doba: středa 14 – 16 h mimo letních prázdnin, jindy výhradně 

po předchozí domluvě 

 

Klub českých turistů Tábor 

Vás zve na své 

hlavní veřejné akce roku 2024 
 

Neděle 24. března 

33. Vítání jara na Harrachovce 
 

Pěší trasy: 16 km: Společný start od zastávky MHD Sezimovo Ústí I, náměstí v 8:40 h 

(resp. po příjezdu MHD od autobusového nádraží) 

    9 km: Společný start od žst. Tábor v 9:00 h (resp. po příjezdu vlaku od 

Českých Budějovic) 

  Též individuální s libovolným místem startu i libovolnou délkou trasy 

Cíl:  Lesní restaurace Harrachovka, Lužnické údolí 151, Tábor, 12:30 – 14:00 h 

─────────────────────────────────────────────────────────────── 

Rozhledna Hýlačka 
Otevřena: duben – květen: 9 – 18 h 

  červen – srpen: 9 – 20 h 

  září: 9 – 18 h 

  říjen – březen: 9 – 16 h 

Vstupné: jednotné 20 Kč; automat přijímá mince + bankovky 100 Kč a 200 Kč 

─────────────────────────────────────────────────────────────── 

Pátek 12. – Neděle 14. dubna 

22. Víkend IVV v husitském kraji 
 

Pátek:  Individuálně Městská trasa IVV Husitským Táborem – 10 km 

  nebo Táborský zdravotní a naučný okruh – 4 km (není v IVV) 

Sobota:  Dálkový pochod Husitským krajem 

Neděle:  Turistický pochod Běží liška k Táboru 

Ubytování: Letos neposkytujeme možnost ubytování ve vlastních spacích pytlích. 

Individuálně si lze dojednat ubytování na lůžkách na zimním stadionu Tábor, 

tel. 381 231 088, tztmzs@tztm.cz 

Plnění OTO: Krajem kalicha a Jihočeská Lužnice (oba k zakoupení na startu) 

─────────────────────────────────────────────────────────────── 

 

Turistické akce jsou pořádány za finanční podpory města Tábor. 



Sobota 13. dubna 

49. ročník dálkového pochodu 

43. ročník cykloputování 

Husitským krajem 
 

Start:   Zadní strana autobusového nádraží Tábor, 6:15 – 10:00 h 

Cíl:   Restaurace Nový ráj, Politických vězňů 1764/1, Tábor, 12:00 – 18:15 h  
Pěší trasy: 50 km: Tábor – Chotoviny – Sudoměřice – Borotín – Jistebnice – Svatá 

Magdalena – Jistebnice – Kostelec – Balkova Lhota – Hejlov – 

Tábor 

  34 km: Tábor – Chotoviny – Sudoměřice – Černý les – Starý zámek – 

Borotín – Kostelec – Balkova Lhota – Hejlov – Tábor 

  22 km: Tábor – Chotoviny – Lapáček – Liderovice – Nasavrky – Tábor 

  17 km: Tábor – Sezimovo Ústí I – Větrovy – Čelkovice – Pintovka – Vlčí 

důl – lávka u Harrachovky – Klokoty – Tábor 

  11 km: Tábor – Čelkovice – Horky – rozc. Pod Větrovy – Vlčí důl – lávka 

u Harrachovky – Klokoty – Tábor 

Cyklotrasy: cca 70, 50 a 30 km (nejsou zařazeny do IVV) 

Mapy:  Pěším doporučujeme mapy edice KČT 1:50000 č. 41 a 76 
─────────────────────────────────────────────────────────────── 

Neděle 14. dubna 

25. ročník turistického pochodu 

Běží liška k Táboru 
 

Start:  Sezimovo Ústí, Husovo náměstí, 7:00 – 10:00 h 

Cíl:  Restaurace Nový ráj, Politických věznů 1764/1, Tábor, 11:00 – 16:00 h 

Pěší trasy: 31 km: Planá nad Lužnicí – Strakačov – Borek – Dlouhá Lhota – Kavecko 

– Starý kravín – Sezimovo Ústí – Větrovy – Vlčí důl – lávka u 

Harrachovky – Klokoty – Tábor 

  20 km: Planá nad Lužnicí – Ústrašický okruh – Sezimovo Ústí I – Hýlačka 

– Horky – Čelkovice – Tábor 

10 km: Planá nad Lužnicí – Sezimovo Ústí I – Tábor 

Trasa pro rodiče s kočárky a pro zdravotně postižené 4 – 5 km (dle individuálních 

možností): start 11:00 – 13:00 h z Restaurace Nový ráj, Politických vězňů 

1764/1, Tábor 

Mapa:  Pěší mapa edice KČT 1:50000 č. 76 

─────────────────────────────────────────────────────────────── 

 

Úterý 30. dubna 

27. Rej malých čarodějnic pod rozhlednou Hýlačka 
 

Zahájení: Pod rozhlednou Hýlačka na Větrovech v 17:00 h 

Náplň:  Zábavné čarování a pálení čarodějnic nejen pro děti; vuřty s sebou 

─────────────────────────────────────────────────────────────── 

Sobota 18. května 

57. Praha – Prčice z Tábora a Mladé Vožice 
 

Pěší trasy: 43 km: Tábor – Chotoviny – rozc. pod Starým zámkem – Borotín – 

Kamenná Lhota – Jistebnice – Nadějkov – Ounuz – Sušetice – 

Sedlec – Prčice 

  30 km: Tábor – Chotoviny – rozc. pod Starým zámkem – Borotín – 

Střezimíř – Červený Újezd – Říkov – Prčice 

Start:  Zadní strana autobusového nádraží Tábor, 7:30 – 10:15 h 

Pěší trasa: 36 km: Mladá Vožice – dvůr Šelmberk – Zářičí – Vrcholtovice – Bořetice 

– Neustupov – rozc. U Oldřichovce – Ješetice – Kvašťov – Prčice 

Start:  Autobusové nádraží Mladá Vožice, 7:15 – 9:15 h 

Cyklotrasy: 74 km: Tábor – Jeníčkova Lhota – Hlasivo – Chotoviny – Lapáček – 

Kostelec – Jistebnice – Cunkov – Prčice – Červený Újezd – 

Střezimíř – Borotín – Kostelec – Radkov – rozc. Hejlov – Tábor 

(1200 m převýšení) 

  61 km: (cyklotrasa pro seniory a rodiče se zdatnými dětmi) Tábor – rozc. 

Hejlov – Makov – Jistebnice – Cunkov – Prčice – Červený Újezd – 

Střezimíř – Borotín – Kostelec – Radkov – rozc. Hejlov – Tábor  

(940 m převýšení) 

Start:  Zadní strana autobusového nádraží Tábor, 9:00 – 10:30 h 

Přihlášky: I letošní účast je podmíněna předchozí elektronickou přihláškou, blíže na 

webu praha-prcice.cz 

Pořadatel: KČT Praha – Prčice a KČT Tábor 

─────────────────────────────────────────────────────────────── 

Sobota 21. září 

50. let Táborského zdravotního a naučného okruhu 
 

Pěší trasa: 5 km vychází od kašny na Žižkova náměstí, doba startu bude upřesněna 

Náplň:  Připomínka 50 let od vzniku vycházkového okruhu Táborského schody a 

vody s kyslíkovou sprchou., který se později přeměnil v Táborský ZNO 

─────────────────────────────────────────────────────────────── 


